tunc in et benignus dominus largus et
 misericors non cessat infundere in-
 bres gratias. nunc immittens sapientiam
 diuinorum nunc noticiam secretorum alii
 quoniam gustum et experientiam ethorum.
 alii quoniam reuelaciones misteriorum. alii
 quoniam securum facit et certificant eterna
 lumini retribucionem bonorum: et aliis
 multis modis quibus consolatur deus
 electos suos prout et dilectos. Hec
 ille. Quanto autem quis frequenter per
 gratiam a deo uisitat: tanto maiore
 ipsius domini familiaritate consequitur:
 et fiducia habundantiori ac gustu
 spirituali et alia que plurima
 bona ab ipso percipit. Unde dicit
 beatus bernardus. Crebra dei uisita-
 cio dat familiaritatem. familiaritas
 ausum. ausus gustum.
 gustus famem. famem contemp-
 tum. contemp-
 tum oculum. oculum deum. Hec
 bernardus. Ecce quanta bona con-
 fert dei gratia deuotis hominibus habentibus eam.
 Debet ergo religiosus
 quilibet donum gratie possidens illud
 in semetipso conseruare carnales
 et terrenas delectaciones ac conso-
 laciones fugiendo. quia qui conso-
 lantur in tristitioribus oblectamentis:
 sibi subtrahunt gratiam celestis conso-
 lacionis. Testatur hoc beatus ber-
 nardus ita dicens. Cum mens ad
 alias consolaciones inquit et non
 uenit renuit in caducas et tri-
 stitioribus consolari: ipsa sibi pro-
 fecto subtrahit gratiam celestis
 consolacionis. Hec bernardus. Quia
 seculares mentes prout dicit beatus
 gregorius quanto se foras per desi-
 deria dilatant: tanto ad re-
 ceptionem gratie sancti spiritus sinu cor-
 dis angustant. Delicata namque

et p̄iosa ē diuina consolatio. q̄
p̄ gr̄am sancti sp̄us cordib; si
delū ifundit: si nō dabit ad
mittentib; alienā. De hoc dicit
b̄s auḡ. Cū p̄iosa diuina cō
solatio: cognouim; tā amena:
q̄ tñ neq; tribuit: qualecūq;
admittentib; alienā. Nā si hab;
am̄ vñ oblectet extrinsec;
sine delicias manet intrinsec;
Hec auḡ. Si aut̄ illud qd̄ de
lectat a n̄m carne absadim;
sati int̄ qd̄ sp̄ualit̄ delectat
iuenim;. Iusti quippe ē ut quos
p̄nā nō delectat: de et̄nis bo
nis gaudent. Vñ dicit b̄s gre
gor̄. Si i carne qd̄ libet qd̄
delectat absadim;: mor̄ int̄
i xpo qd̄ delectat iuenim;. Di
cit ead̄ de hoc b̄s bernard̄.
Iusti ē ut quos p̄nā nō delect
at: p̄sto sit eis mēd̄ia futūor;
ut q̄ de rex affluētia despiciūt
cōsolari: recordaco illos delect
et et̄nitatis. Hec bernard̄.

Quā nāq; sine delectacōe esse nō
p̄t. Aut em̄ delectat i sumis
et cōtepnit ifima: a i ifimis
et despiciat summa. Vñ aut̄ q̄ de
siderat i dei mēd̄ia delectat:
nō debet i alijs q̄buscūq; reb;
cōsolari. De hoc b̄s bernard̄
sic dicit. Renuat̄ciā tua i alijs
cōsolari: si vis i dei mēd̄ia de
lectari: q̄ impleri aiā dei visita
cōib; nō p̄t. nisi carnis delicia
cōib; fundita renūciauerit. Et
absit ut it̄ i sp̄u nō iueia sup̄
modū maiores deliciaes: q̄
i q̄lib; carnis feditate. Hec ber
nard̄. Quā ead̄ aī habeat quā
sensū sp̄uales sicut et corpus

quāq; corpales. q̄ ued̄ p̄t̄ deū
i corpali; cōtepnit̄ delectat:
utiq; in sp̄ualib; merebit̄ a
dno cōsolari. Hoc affirmat
idē b̄s bernard̄ ita dices.
De; ē iustus forma speciosissima
ad oculū: armonia delicatiss
sima ad auditū. odor suauissi
ad olfactū. sapor dulcissim;
ad gustū: amplexus delica
tissim; ad tactū. Cū igit̄ aiā
habeat quāq; sensū sp̄uales
sicut corp; quāq; corpales.
q̄ rēnuat̄ p̄t̄ deū i corpali;
delectari: merebit̄ utiq; i sp̄ual
lib; cōsolari. Hec bernard̄.

Et quis p̄t̄ deliciaes carna
lia p̄uenit̄ hoies gr̄a dei.
mariē tñ arrogātes et sup̄bi
diuina gr̄a gustare nō pote
rūt iet̄nū: teste hylario qui
dicit. Cū ei cōsolacōe; gustat
dina de cūctis generib; hom̄:
ipsa arrogātes et tumidi nūq;
gustare poterūt iet̄nū. Hec
hylarius. Oportet q̄ ut quili
b; religios; resistat sup̄bie ma
licie et carnali cōcupiscēcie
ac cetis vicijs: si desiderat po
tū celestis gr̄e degustare. De
hoc b̄s ambrosi; sic dicit. Si
si abstuleris a corde tuo fontē
te malicie. estu p̄ue cōcupie
dulcedinēq; volūptatis mūda
ne. neq; gustū celestis gr̄e i
bibe poteris aut haurire. Hec
ambrosi;. Vñ nondū q̄ nō so
lū a vicijs ē abstinēdū: bene
ciā bona opa sunt excēnda:
ut suauitas diuine gr̄e habeat̄
Quia q̄to quis diuici; eā vti
tū studia exercitatus fuerit:

erga virtutū arbore: tūto pocio
 re grām dīne dulcedis obtinet.
 De hoc ysidoro sic dicit. Quāto
 quis diuina exercitatus fuerit
 erga virtutū arbore: tūto pfecto
 i se diuina dulcedine accipiet po
 aore. Dicit etiā basilius. Nul
 te virtutū hoīs: multa debet sua
 uitas celestis gaudy et dulco
 ris. Et sciendū q homo existēs
 i grā. nihil illi graue. nichil
 difficile i agendis boīs opibz
 apparebit: qui aut caret grā
 ad omne opū bonū faciendum
 tepescit. De hoc hugo sic ait.
 Om̄i diu em̄ quis i statu grē
 vixerit: nil graue nil q̄ intol
 lerabile apparebit. Mens aut
 expers grē: segnīs i q̄ bono
 existat ope et virtute. Hec hu
 go. Nō solū at possidēs graciā
 est agilis ad q̄q̄ opa virtuosā
 faciēda: s̄ etiā pat̄ est ad oīa
 q̄ p̄ xpi noīe occurrerit susti
 neda etiā tormētōz supplicia.
 In dicit cassiodoro. Quāna si
 qdē mēs existēs i grā: gaudeb
 et pat̄a ē ad oīa q̄ pro xpi fore
 nomīe occurrerit sustinēda. De
 hoc etiā b̄s auḡ i libro de nā
 et grā sic dicit. Gustū celestis
 grē ē tāte virtutis. q̄ extinguit
 sicut om̄i mudanōz. et ē tāte
 dulcedis q̄ i dulcedine cōuertit
 supplicia tormētōz: et ē tāte sua
 uitas q̄ aiām extatit ad desi
 deriū signōz. Hec auḡ. Et cō
 siderādū q̄ i q̄cūq̄ corde ip̄e
 dñs ē p̄ suā grām: vniūsa vi
 cia et temptamēta i mudoz sp̄iū
 i eodē hoīe cōq̄esūt. Testat h̄
 beda q̄ sic dicit. In q̄cūq̄ enī